



Haryana Government Gazette

EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 113-2017/Ext.]CHANDIGARH, FRIDAY, JUNE 30, 2017 (ASADHA 8, 1939 SAKA)

हरियाणा सरकार

आबकारी तथा कराधान विभाग

अधिसूचना

दिनांक जून 30, 2017

संख्या 32/एसटी-2 -- हरियाणा माल और सेवा कर अधिनियम, 2017 (2017 का 19) की धारा 4 की उप धारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा, आदेश देते हैं कि आयुक्त प्रशासन का अधीक्षण तथा अधिनियम के अधीन उदग्रहणीय कर का संग्रहण करेगा तथा कि राज्य, कर प्रशासन के प्रयोजन के लिए, प्रत्येक के सामने यथा वर्णित जिलों को समाविष्ट करते हुए निम्नलिखित पांच रेंजों में विभाजित होगा, अर्थात् :-

सारणी

क्रम संख्या	रेंज	रेंज में समाविष्ट जिलों के नाम
1	2	3
1	अम्बाला	पंचकूला, अम्बाला, यमुनानगर, कैथल, कुरुक्षेत्र तथा करनाल ।
2	फरीदाबाद	फरीदाबाद (पूर्व), फरीदाबाद (पश्चिम), फरीदाबाद (उत्तर), फरीदाबाद (दक्षिण) तथा पलवल ।
3	गुरुग्राम	गुरुग्राम (पूर्व), गुरुग्राम (पश्चिम), गुरुग्राम (उत्तर), गुरुग्राम (दक्षिण) तथा मेवात ।
4	हिसार	हिसार, जीन्द, फतेहाबाद, सिरसा तथा भिवानी ।
5	रोहतक	रोहतक, पानीपत, सोनीपत, रेवाड़ी, नारनौल तथा झज्जर ।

प्रत्येक रेंज की राज्य कर संयुक्त आयुक्त द्वारा, प्रत्येक जिले की राज्य कर उपायुक्त द्वारा तथा प्रत्येक सर्कल की राज्य कर आबकारी तथा कराधान अधिकारी या राज्य कर सहायक आबकारी तथा कराधान अधिकारी, जैसी भी स्थिति हो, द्वारा अध्यक्षता की जाएगी ।

यह अधिसूचना जुलाई, 2017 के प्रथम दिन से लागू होगी ।

संजीव कौशल
अपर मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार,
आबकारी तथा कराधान विभाग

HARYANA GOVERNMENT
EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT
NOTIFICATION

The 30th June, 2017

No. 32/ST-2 -- In exercise of the powers conferred by sub-Section (2) of Section 4, of the Haryana Goods and Services Tax Act, 2017 (Act No.19 of 2017) and all other powers enabling him in this behalf, the Governor of Haryana hereby orders that the Commissioner shall superintend the administration and collection of tax leviable under the Act and that for the purpose of tax administration the State shall be divided into the following five ranges comprising the districts as mentioned against each, namely:

TABLE

Sr. No.	Range	Name of the districts comprising the Range
1	2	3
1	Ambala	Panchkula, Ambala Yamunanagar, Kaithal, Kurukshetra and Karnal
2	Faridabad	Faridabad (East), Faridabad (West), Faridabad (North), Faridabad (South) and Palwal
3	Gurugram	Gurugram (East), Gurugram (West), Gurugram (North), Gurugram (South) and Mewat
4	Hisar	Hisar, Jind, Fatehabad, Sirsa and Bhiwani
5	Rohtak	Rohtak, Panipat, Sonipat, Rewari, Narnaul and Jhajjar

Each range shall be headed by a Joint Commissioner of State Tax, each district by a Deputy Commissioner of the State Tax and each circle by an Excise and Taxation Officer or an Assistant Excise and Taxation Officer of State Tax, as the case may be.

This notification shall come into force with effect from 1st July, 2017.

SANJEEV KAUSHAL,
Additional Chief Secretary to Government,
Haryana, Excise and Taxation Department.
55451—C.S.—H.G.P., Chd.